
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 27.08.2018 
DETERMINA N° 121-UT/2018 

 
OGGETTO: Utilizzazione lotto boschivo “Schianti Staulat Alta 2018” part. 1A del PGF del Comu-

ne di Preone e “Schianti Sielutta” part. 30 del PGF in Comune di Preone e Socchie-
ve. 
Aggiudicazione lotto boschivo  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 21.06.2018 n. 48, esecutiva nelle forme di 
legge, con la quale è stato approvato il Progetto di riqualificazione forestale-ambientale (PRFA) 
redatto dal Direttore tecnico dott. Giovanni Talotti in data 16.06.2018 n. 11 (cod. CBC23F030K02) 
per l’utilizzazione del lotto boschivo “Schianti Sielutta 2018” part. 30 del PGF in Comune di Preone 
e Socchieve, per m³ netti 88,850 e un valore di € 290,54, pari a 3,27 €/m³ di legname di latifoglie, 
a unico assortimento e al netto dell’IVA; 
Rilevato  che la stessa deliberazione demandava al Responsabile del servizio gli adempimenti re-
lativi alla vendita “in piedi” e “a corpo” del lotto boschivo di cui sopra; 
Vista  la nota 05.07.2018 n. 41782 dell’Ispettorato Forestale di Tolmezzo con la quale si comunica 
l’approvazione del PRFA di cui sopra; 
Vista la deliberazione del Giunta comunale del Comune di Preone 31.07.2018 n. 49, esecutiva 
nelle forme di legge, con la quale è stato approvato il Progetto di RFA redatto dal Direttore tecnico 
del Consorzio Boschi Carnici dott. Giovanni Talotti in data 16.06.2018 (cod. PRN27F001A01) per 
l’utilizzazione del lotto boschivo “Schianti Staulat Alta 2018” part. 1A del PGF del Comune di 
Preone, per m³ netti 328,933 e un valore di € 1.075,61, pari a 3,27 €/m³ di legname di latifoglie, a 
unico assortimento e al netto dell’IVA, e si incaricava il Consorzio Boschi Carnici delle procedure 
di appalto da effettuarsi congiuntamente a quelle per l’utilizzazione dei contermini schianti sulla 
proprietà consorziale (part. 30 del PGF); 
Vista  la nota 05.07.2018 n. 41783 dell’Ispettorato Forestale di Tolmezzo con la quale si comunica 
l’approvazione del PRFA “Schianti Staulat Alta 2018” part. 1A del PGF del Comune di Preone; 
Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 21.06.2018 n. 48, esecutiva nelle 
forme di legge, con la quale si demandava al Responsabile del servizio gli adempimenti relativi al-
la vendita anche del lotto boschivo del Comune di Preone come sopra specificato, qualora detto 
Comune si esprimesse in tal senso; 
Considerata l’urgenza di procedere all’utilizzazione congiunta dei suddetti lotti, trattandosi di ma-
teriale schiantato, suscettibile di marcate alterazioni tecnologie e potenziale focolaio di diffusione 
di agenti patogeni; 
Osservato  che le particolarità dell’utilizzazione dei due lotti boschivi hanno l’affidamento diretto a 
ditta qualificata in quanto, oltre all’eseguo valore della vendita corrispondente nel complesso a € 
1.366,15, nel contesto dei lavori di utilizzazione è necessario procedere all’adeguamento 
dell’attuale pista forestale a fondo naturale mediante degli scavi per ricavare un piano pista della 
larghezza di metri 3,00 ÷ 3,50, al fine di consentire l’installazione di due impianti di gru a cavo per 
l’esbosco del legname; 
Richiamata la propria determina 18.08.2018 n. 113 con la quale, ai sensi del comma 4 dell’art. 21 
della LR 9/2007 si definiva di chiedere alla ditta Di Cret Società Agricola con sede in Forni di Sot-
to, via Tredolo sn, CF e P. IVA 02807690306, un’offerta per l’acquisto dei lotti boschivi “Schianti 
Staulat Alta 2018” part. 1A del PGF del Comune di Preone  e “Schianti Sielutta” part. 30 del PGF 
in Comune di Preone e Socchieve; 
Visto  l’invito a presentare offerta 18.08.2018 n. 962 di prot.; 
Vista  l’offerta 22.08.2018 della ditta Di Cret Società Agricola di Forni di Sotto e ritenutala vantag-
giosa; 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 
 

 2

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di vendere in piedi e a corpo alla ditta Di Cret Società Agricola con sede in Forni di Sotto, 

via Tredolo sn, CF e P. IVA 02807690306, il lotto boschivo “Schianti Staulat Alta 2018” 
part. 1A del PGF del Comune di Preone e “Schianti Sielutta” part. 30 del PGF del Consor-
zio Boschi Carnici in Comune di Preone e Socchieve come di seguito riportato: 

Proprietà
Massa netta 

m³
Importo a base 

di gara
Aumento + 

10% Totale 

CBC 88,85 290,54€           29,05€           319,59€         

Com. di Preone 328,933 1.075,61€        107,56€         1.183,17€      

Totale 417,783 1.366,15€        136,61€         1.502,76€       
2. La vendita è regolata dalle norme contenute nell’invito 18.08.2018 n. 962 di prot.; in quelle 

riportate nei due PRFA di cui sopra e da quelle previste dal C.C.. 
3. Saranno a carico dell’acquirente tutte le spese di contratto – anche per corrispondenza – 

senza alcuna esclusione. 
4. Il pagamento della merce dovrà avvenire per il 100% del valore di aggiudicazione entro 

sessanta giorni dalla consegna del lotto secondo gli Ordini di pagamento emessi dai rispet-
tivi Enti proprietari. In caso di ritardato pagamento si applicheranno gli interessi di legge. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to  (dott. Giovanni Talotti) 

 
 
 
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 gior-

ni consecutivi dal 27.08.2018 al 11.09.2018. 
Tolmezzo, lì 27.08.2018 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 


